
AKTUALNOŚCI  18 grudnia 2023 r. 
 

SPOTKANIE ŚWIĄTECZNE OZW SEP 

W poniedziałkowe popołudnie, po raz  23-ci w Bibliotece Śląskiej w Sali Parnassos, odbyło się spotkanie  

świąteczno-noworoczne  członków i sympatyków OZW SEP. 

W spotkaniu wzięło udział około 100 osób -  członków zwyczajnych, wspierających, przedstawicieli 

zaprzyjaźnionych Oddziałów SEP, przedstawicieli władz wojewódzkich, metropolitalnych i miejskich, 

firm współpracujących z Oddziałem, przedstawicieli uczelni wyższych. Zebranych powitał prezes 

OZW SEP Mariusz Saratowicz, po czym przekazał prowadzenie spotkania wiceprezesowi OZW 

Anecie Szubert, która w pięknych słowach  przedstawiła stowarzyszenie jako organizację zrzeszającą 

niezwykłych ludzi, którzy na przestrzeni lat związali swoje życie z Oddziałem, Ludzi wielkiego 

szacunku do nauki, kultury i sztuki oraz wyjątkowego poczucia wspólnoty oraz  przywiązania dużej 

wagi do relacji międzyludzkich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fot. Prezes OZW Mariusz Saratowicz, prowadząca spotkanie Aneta Szubert-wiceprezes OZW  

Chwilą ciszy uczczono pamięć zmarłych w 2023 roku członków SEP. 

Jak co roku, przy tej świątecznej okazji, pamiętamy o potrzebach dzieci, by miały prawdziwe , 

magiczne święta.  Tym razem zorganizowaliśmy zbiórkę pieniężną dla dzieci z Domu Aniołów 

Stróżów – Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Młodzieży w Katowicach. 

Spotkanie świąteczne jest okazją do podsumowania działalności Oddziału w 2023 roku, co uczynił 

prezes OZW Mariusz Saratowicz.  

Rok 2023 jest rokiem Wojciecha Korfantego – w uznaniu jego zasług i w związku z 100-rocznicą 

powrotu Górnego Śląska do Polski. Począwszy od ubiegłorocznego spotkania świątecznego  Aneta 

Szubert i Dariusz Niebudek rozpowszechniają historię „Korfanty. Z miłości do Śląska”. 

W związku z tym spektakl ten został  uwieczniony na filmie, a film nagrany na pendrive, który był 

podarkiem świątecznym dla uczestników spotkania. 

Na kilka minut nastąpił powrót do historii – zobaczyliśmy ponownie Wojciech i Elżbietę Korfantów, 

tym razem na ekranie.  

Nastąpił czas na składanie życzeń i wystąpienia Gości. Na zakończenie głos zabrała  Agnieszka Kubera – 

wiceprezes  Stowarzyszenia  - Domu Aniołów Stróżów  w Katowicach, dziękując za naszą inicjatywę 

pomocy dzieciom, które mają rodziców ale nie mają DOMU. 

Po wystąpieniach Gości, którzy ocenili pozytywnie działalność Oddziału w roku 2023  i obdarzyli nas 

serdecznymi życzeniami  odbyła się ceremonia wręczania odznaczeń, wyróżnień i rekomendacji. 

Po  części oficjalnej spotkania ojciec Dymitr Zeglin - gwardian  domu zakonnego , wygłosił przesłanie 

świąteczne. 



Spotkanie zakończył koncert w wykonaniu Katarzyny Pogoda, która zaśpiewała kilka  piosenek i dwie 

kolędy, po czym w holu głównym Biblioteki odbyło się spotkanie towarzyskie.  

 

Fot. Śpiewa Katarzyna Pogoda 

 

Składamy Wszystkim serdeczne życzenia świąteczne: 

 

 

 
Święta Bożego Narodzenia to czas niezwykły. 

Pełen podsumowań i zadumy nad tym, co za nami 
i nadziei związanych z Nowym Rokiem. 

To chwila wytchnienia od codziennych zmagań i trosk, 
którą spędzamy w gronie naszych rodzin i przyjaciół 

ciesząc się, że mamy ich wokół siebie. 
Życzę Państwu, by ten świąteczny czas był pełen radości, 

życzliwości i wzajemnego zrozumienia, 
a ludzkie serca otwierały się na drugiego człowieka.  

Niech Nowy Rok 2024 przyniesie zdrowie, pomyślność i sukcesy. 
Niech spełniają się w nim wszystkie Wasze plany, 

marzenia i każdy dzień pełen będzie dobrych myśli. 
Pięknych Świąt Bożego Narodzenia 

i Szczęśliwego Nowego Roku. 
 

 

 

 

 

rel. Barbara Adamczewska 

Biuro OZW SEP 


